
НАЦРТ 

 

  На основу члана 32, став 1, тачка 1. Закона о локалној самоуправи ( „ Службени 

гласник РС“ , број 129/07,  83/14-др.закон, 101/2016-др. закон и 47/2018) и члана 154., 

став 8. Статута општине Ражањ („Службени лист општине Ражањ  број 1/19)   

Скупштина општине Ражањ, дана __________ 2021. године,  доноси 

 

 

О Д Л У К У 

О ПРОМЕНИ СТАТУТА ОПШТИНЕ РАЖАЊ 
 

                                                                           Члан 1. 

 

     У Статуту општине Ражањ („Службени лист општине Ражањ“ број  1/19),  у члану 

65. став 1. тачка 26. речи „елементарних непогода“ замењују се речима „ванредног 

стања“. 

 Такође у члану 75. став 2. реч „тромесечни“ замењује се тако да стоји реч „годишњи“. 

 

 

 

     

                                                                         Члан  2. 

                                                                           
     Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Ражањ“. 

 

 

      

      Број 110-______/21-11 

     У Ражњу, ________ 2021. године 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

 

 

                                                                                                                                       Председник,     

Томислав Матић,с.р.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                                                               О б р а з л о ж е њ е 

 
         Правни основ за доношење Одлуке о измени Статута општине Ражањ ( у даљем 

тексту: Одлука ) садржан је у одредбама члана 32. став 1. тачка 1. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник Републике Србије“ број 127/09 и 83/14-др.закон,  101/2016-

др. закон и 47/2018) и члана 154. став 8. Статута Општине Ражањ („Службени лист Општине 

Ражањ“, број 1/19) , којима је утврђено да скупштина јединице локалне самоуправе доноси 

Статут.  

     Доношењем Одлуке о приступању промени Статута општине Ражањ (''Службени лист 

општине Ражањ“ број 30/20) одлучено је да се приступи промени Статута општине Ражањ.                                     

     Решењем о именовањује Комисије за промену Статута општине Ражањ (''Службени лист 

општине Ражањ“ број 30/20) формирана  је Комисија,  која је  израдила нацрт акта о измени 

Статута општине Ражањ, спровела поступак и утврдила коначни текст. 

      
       С обзиром на наведено , ПРЕДЛАЖЕ СЕ промена  Статута, у складу са чланом 154. 

Статута општине Ражањ. 

 

                                                                     СЛУЖБА  ЗА СКУПШТИНСКЕ ПОСЛОВЕ 

 

 

 

 

 
 


